АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2008 г. № 388
О  мерах по ликвидации эпизоотического

очага бешенства животных на территории

с. Зоркино Марксовского района

В связи с возникновением очага бешенства (телка) на территории с. Зоркино Марксовского района (личное подворье Тюнёва В.И., ул. Первомайская 34),  согласно результатам исследования по экспертизе № 1950 от 24.01.2008 г. ФГУ «Саратовская межобластная ветлаборатория», руководствуясь санитарными правилами СП 3.1.090-96, ветеринарными правилами ВП 13.3.1103-96, на основании  Устава Марксовского муниципального района, -

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить  с. Зоркино Марксовского района неблагополучным пунктом по бешенству с 21.02.2008 года.

2. Установить карантин по бешенству животных на территории  с. Зоркино Марксовского района.

3. Утвердить план профилактики бешенства животных в угрожаемых зонах и ликвидации  неблагополучного очага на территории  с. Зоркино Марксовского района (приложение № 1).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя санитарной  противоэпидемической комиссии при администрации Марксовского муниципального района Паршину А.Г.

Глава администрации

муниципального района

                                            И.А. Панков

Проект внесен ОГУ «Марксовская рай СББЖ»

Первый зам главы  администрации МР                                        Н.С. Трайзе

Зам. главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                       С.А. Акимов

Зам. главы администрации МР,

начальник управления по социальной сфере                             А.Г. Паршина

Начальник отдела правового

обеспечения

              А.Г. Чуланов

Исполнитель

             В.В. Князев

\\Server\dlparhiv\2008\Постановления\февраль\Pt161 280208 № 388.doc